
 

Uchwała Nr 21/VI/2015 

Rady Gminy Żabia Wola  

z dnia31 marca 2015r. 

 

o zmianie uchwały nr 14/V/2015 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 24 lutego 2015 r.  

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania 

z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina  

Żabia Wola. 

 

 

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 6 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 t. j. ze zm.) w związku z art.15 ust.1 pkt 3 lit. a ustawy z dnia  

16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13 ze 

zm.)Rada Gminy Żabia Wola uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W załączniku nr 2 do uchwałynr 14/V/2015 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 24 lutego 2015 r.  

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania  

z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Żabia Wola, 

uchyla się ust.8 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żabia Wola. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Roman Olczak 

 

  



UZASADNIENIE 

W dniu 24 lutego 2015 r. Rada Gminy Żabia Wola podjęła uchwałę nr 14/V/2015 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania  

z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Żabia Wola.  

W ust.8załącznika nr 2 do przedmiotowej uchwały wskazano przypadki, w których zezwolenie na 

korzystanie z przystanków może zostać cofnięte.  

Tymczasem zgodnie z art. 15 ust.1 pkt 3 ppkt a ustawy z dnia 16 grudnia 2010 

r.o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U.2011.5.13), który stanowił podstawę podjęcia 

wspomnianej uchwały, organizowanie publicznego transportu zbiorowego polega 

w szczególności na zapewnieniu odpowiednich warunków funkcjonowania publicznego 

transportu zbiorowego, w szczególności w zakresiestandardów dotyczących przystanków 

komunikacyjnych oraz dworców. Wyżej wskazany przepis ustawyo publicznym transporcie 

zbiorowym nie stanowi zatem wyraźnej podstawy prawnej do regulowania kwestii cofania 

zezwoleń na korzystanie z przystanków komunikacyjnych. Ponadto uchwała nr 14/V/2015  

Rady Gminy Żabia Wolanie wskazuje, iż korzystanie z przystanków komunikacyjnych odbywa się 

na podstawie zezwolenia, w związku z czym przepis uchwały, dotyczący cofnięcia zezwolenia nie 

miał uzasadnienia. 

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i konieczne 

 


